АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2024                                                                                                                         № 61
с. Первомайское

[bookmark: _GoBack]	Об утверждении Порядка оказания финансовой помощи молодым специалистам, прибывшим на работу в учреждения образования Первомайского района

В целях реализации мероприятия муниципальной программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации Первомайского района № 258 от 30.11.2021 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок оказания финансовой помощи молодым специалистам, прибывшим на работу в учреждения образования Первомайского района, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского по социальной политике.

Глава Первомайского района 					                     	И.И. Сиберт

Люфкеич С.Е.
8 (38-245) 2-14-53

РАССЫЛКА:
1 – дело
1 – ФУ
1 – РУО
1 - молодежка

Приложение
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 22.02.2024 № 61

ПОРЯДОК
 оказания финансовой помощи молодым специалистам, прибывшим на работу в учреждения образования Первомайского района

1. Настоящий Порядок, регламентирует оказание финансовой помощи молодым специалистам из числа педагогических работников (далее – молодые специалисты), прибывшим на работу в учреждения образования Первомайского района, в виде ежемесячной выплаты (далее – ежемесячная выплата).
2. Размер ежемесячной выплаты составляет 1496 рублей в месяц с учетом начислений. Ежемесячная выплата назначается на 12 месяцев.
3. Право на получение единовременного пособия имеют молодые специалисты, прибывшие на работу в учреждения образования Первомайского района в возрасте до 35 лет включительно, впервые приступившие к работе по специальности.
4. Финансирование ежемесячной выплаты осуществляется из бюджета муниципального образования «Первомайский район» в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Первомайский район» на указанные цели, программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2022 – 2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Первомайского № 258 от 30.11.2021г.
5. Уполномоченным органом, осуществляющим назначение и выплату ежемесячной выплаты молодым специалистам, является МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района» (далее - Уполномоченный орган).
6. Порядок назначения и выплаты ежемесячной выплаты молодым специалистам определяется Порядком, утвержденным Уполномоченным органом.